
tCraleri- ^ .;:. t-. -^ ^'^
vli-í-vl. i ..ove^''*^.
"j^. i, ^ .v-, n?>n''j8
580 ČI ha''i'6'<. uv -. ro;-

lč0^i??fí2'/';

j uaieiis /yivsnerc ;.. len, v tTeťíisKW* .roct*

Instituce: Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
se sídlem v Havlíčkově Brodě, Havlíčkovo nám. 18, 580 01, IČO: 13582143,
tel/fax +420 569 427 035, e-mail: Qalene@galeriehb.cz
zastoupená ředitelkou: Mgr. Hanou Novákovou
jako půjčitel na straně jedné (dále jen půjčitel)

c,. ^í/^TT^K/^^
=očtí !<...."'.. /li'!

instituce: Východočeská galerie v Pardubicích
se sídlem: Zámek 3, 530 02 Pardubice
IČ: 00085278; tel: +420 466 510 003; e-mail: e-mail: vca(3)vca. cz: www.vca. cz;

Zastoupená ředitelkou Mgr. et Mgr. Klárou Zářeckou, Ph. D.

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen vypůjčitel)

uzavřeli dle § 2193 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů tuto

smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů
č. 1/2022(V1)

l.
Půjcitel má právo hospodaření s vypůjčovanými sbírkovými předměty (dále jen předměty
výpůjčky), které jsou v majetkové správě Galerie výtvarného umění v Havlíčkové Brodě a
jsou vlastnictvím Kraje Vysočina. Jedná se o následující dva sbírkové předměty ze
sbírkových skupin Obrazy a Kresba:
014
K 668

Touto smlouvou půjčuje půjčitel umělecká díla popsaná v či. l. této smlouvy vypůjčiteli, a to
za účelem prezentace na výstavě "Na Betlémě. Bohumír Komínek a Miroslava Zychová",
která bude realizována v termínu 16. 3. 2022 - 19. 6. 2022 ve výstavních prostorách
vypújčitele.

Vypůjčitel přijímá do užívání věci uvedené v či. l. této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám
fyzický stav těchto věcí.

IV.

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od data převzetí nejpozději do1. 7. 2022.



v.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek:

věcí bude užito jen k účelu podle či. II. této smlouvy ^_ _^ ^ _ ^
- vypůjčitefje povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost děl a klimatický režim
vhodný pro'vystavování uměleckých předmětů a předmětů papírové povahy

)uÍčil teIneni~oprávněn bez souhlasu půjčitele s předmětem výpůjčky dále nakládat,

'je přenechávat jinému do užívání, přemísťovat je dojiných, nez SÍednanycl1Prostor'
nebo~je'ujzívaťk jinému, než smluvenému účelu. Vypůjčitel též není oprávněn k vyjímání

originálů z paspart a rámů _ __... __,. "_. _^.. i^.. ".
-' ďíla"nesmí byt bez souhlasu půjčitele fotografována, filmována, ani jinak rej
(s výjimkou použití fotografií pro účely realizace doprovodných tiskovin k,vystave. J3r^Pagace
vysťavy"a'ceikových záběrů z výstavy) a nesmějí na nich být prováděny žádné zásahy,
změny či úpravy

VI.

Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození znehodnocení nebo ztrátu věcí, ať už vznikly
až do výše uvedených pojistných cen. . . >. . . ,.,

Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí věcí vypujčitelem atn/á až do
vracení půjčiteli, případně fyzického předání dalšímu smluvnímu vypůjciteli. ^ ^_,.. ",
Vypůjčitelmá ve své režii náklady na přepravu předmětu výpůjčky a taktéž veškerý obalový
materiál.. .,.. -. .
PujciteTmá právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu věcí, jakož i o:
nakládání s nimi.

Vil.

Předává-li vypůjčitel umělecké dílo přímo dalšímu smluvnímu vypůjčiteli, je povinen bez
zbytečného odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, ze kterého budezreJmy^tav
předávaných věcí, jakož i datum předání a převzetí. Od tohoto data přebírá za dílo
odpovědnost nový vypůjčitel. . . .. , __.. ^.
^předání může dojít pouze tehdy, pokud se novy vypůjčitel prokáže smlouvou uzavřenou
s půjčitelem, která jej k převzetí věcí a jejich užívání opravňuje.

Vlil.

Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby a vypůjčitel díla vrátí PŮJateli ZPet"na sve_naklady-
Smlouva může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, jestliže půjčitel písemně
vypůjčiteli prodloužení potvrdí. ^ ,,,, _.^ _,,,
PůjčÍtel muže kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel vypůjčené dílo
v rozporu s touto smlouvou, vypůjčitel je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit
vypůjčené věci zpět na své náklady a na místo, které určí půjčitel
Vypůjcka'může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran'_nebo_
výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 14 dnla počne běžet prvního
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.



IX.

Vypůjčená umělecká díla - předměty výpůjčky nejsou díla volná a podléhají ochraně podle
autorského zákona.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v informačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.

Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží půjčitel a jedno vypůjčitel.

Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním seznamu veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv
splní Kraj Vysočina, resp. půjčitel a splnění této povinnosti doloží. Současně vypůjčitel bere
na vědomi, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

V Havlíčkově Brodě dne //. i ^^ V Pardubicích dne ^ /. '^dz_




